2

[image: image1.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	04 декабря 2025 г.
	г. Михайловск
	№ 33

О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2025 г. № 16 «Об установлении денежного содержания главы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 14 ноября 2025 года № 847-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 января 2026 года в 1,1 раза и с 01 июля 2026 года в 1,1 раза» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Подпункт 1.1 пункта 1 решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2025 г. № 16 «Об установлении денежного содержания главы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
1.1. «1.1. Должностной оклад в размере 21051,00 (двадцать одна тысяча пятьдесят один) рубль.».

1.2. «1.1. Должностной оклад в размере 23157,00 (двадцать три тысячи сто пятьдесят семь) рублей.».

2. Действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2026 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года, за исключением пункта 2 настоящего решения.

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров